[image: image1.jpg]

	 ГЛАВА

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2025                              г. Дальнереченск                         №   19-па

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером: 25:29:010104:1190
Руководствуясь статьей 5.1, статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Дальнереченского городского округа», утвержденным решением Думы Дальнереченского городского округа от 02.10.2020 № 52, в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденным постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 05.08.2024 № 952-па, протоколом комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Дальнереченского городского округа от 02.06.2025 № 04, Правилами землепользования и застройки Дальнереченского городского округа, утвержденными решением Думы Дальнереченского городского округа от 25.12.2012 № 107, в актуальной редакции от 23.03.2025 № 503-па, рассмотрев заявление начальника отдела спорта и туризма администрации Дальнереченского городского округа С.А. Сафоновой,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 25:29:010104:1190.

2. Проект, выносимый на публичные слушания - проект постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Спорт. Код 5.1» земельного участка с кадастровым номером 25:29:010104:1190 (разрешенный вид «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка. Код 2.1.1) местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир участок. Почтовый адрес ориентира:  Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Волочаевская, дом 2.

3. Публичные слушания провести 10 июня 2025 года в 12.00 на территории земельного участка  с кадастровым номером 25:29:010104:1190 по адресу: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Волочаевская, дом 2

4. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня оповещения о начале проведения публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний и составляет не более 30 дней.

5. Организатор публичных слушаний - Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Дальнереченского городского округа (далее - Комиссия). Председателю Комиссии организовать:

5.1. опубликование оповещения о начале публичных слушаний;

5.2. размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к нему на официальном сайте Дальнереченского городского округа по ссылке: http://dalnerokrug.ru/otdel-arkhitektury-i-gradostroitelstva/publichnye-slushaniya-v-sfere-arkhitektury-i-gradostroitelstva.html с 06 июня 2025 года;

5.3. проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению  на публичных слушаниях;

5.4. подготовку и оформление протокола публичных слушаний;

5.5. подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
6. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Каменецкая В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

7. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Дальнереченского городского округа (Фатеева Т.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Ударный фронт», в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Уставом Дальнереченского городского округа.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением возложить на первого заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа.

Глава Дальнереченского
городского округа

          С.В. Старков